ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng     năm 2023

V/v truy thu tiền thuê đất trong hoạt
động khai thác khoáng sản đối với
Công ty TNHH MTV ĐT&PT Kho

bãi Nhơn Tân

                      Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Thuế tỉnh;
- UBND thị xã An Nhơn;
- Công ty TNHH MTV ĐT&PT Kho

bãi Nhơn Tân.

\

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
2094/STNMT-CCQLĐĐ ngày 24/6/2024 về việc truy thu tiền thuê đất đối với
hoạt động khai thác khoáng sản tại xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn (Kèm Biên bản
kiểm tra của liên ngành ngày 15/5/2024); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Cục Thuế tỉnh xác định và truy thu tiền thuê đất trong hoạt động
khai thác khoáng sản đối với Công ty TNHH MTV ĐT&PT Kho bãi Nhơn Tân
theo Giấy phép số 223/GP-UBND ngày 30/11/2023 của UBND tỉnh với diện tích
8,6ha tại xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn; thời gian tính tiền thuê đất từ ngày
30/11/2023 đến ngày 16/4/2024 (ngày UBND tỉnh cho Công ty TNHH MTV

ĐT&PT Kho bãi Nhơn Tân thuê đất (đợt 2) để đầu tư xây dựng và kinh doanh kết
cấu hạ tầng Cụm Công nghiệp Nhơn Tân 1 theo Quyết định số 1333/QĐ-UBND

ngày 16/4/2024).

2. Công ty TNHH MTV ĐT&PT Kho bãi Nhơn Tân có trách nhiệm kê khai
và cung cấp hồ sơ cho cơ quan thuế để thực hiện việc xác định và tính truy thu tiền
thuê đất trong hoạt động khai thác khoáng sản theo quy định; báo cáo kết quả thực
hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường).

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K17.

                                         Nguyễn Tuấn Thanh

4832 26 06 2024